令和2年4月20日

保護者各位

福島県立福島工業高等学校生徒指導部

臨 時 休 校 中 に お け る 生 活 に つ い て

保護者の皆様には、日頃より本校教育のために、ご協力・ご尽力をいただき、誠にありがとうございます。厚

く御礼申し上げます。

 さて、新型コロナ・ウィルスにより、世界中が混迷の中にありますが、県工生は元気に生活しており、我々大

人が、励まされております。明日からの臨時休校中における、生活についてご連絡させていただきます。生徒の

健康維持が一番でありますが、事故・非行等の防止にも万全を期すためご家庭におかれましては、以下の点につ

いてご理解のうえ、生徒指導にご協力くださいますようお願い申し上げます。

                    記

１ 休校中の生活について

①「早寝、早起き、朝ごはん」の実践

  ②「挨拶と返事」の実践

  ③「手伝い」の実践

  ④「家庭学習・読書」の実践

  ⑤「適度な運動」の実践

２ 交通事故ならびに交通違反の防止について

①「４+１ない運動」の遵守

  ※無断免許取得や無免許運転の絶対禁止

②自転車の交通ルールや走行マナーの遵守

③加害・被害とも事故発生時には、相手方の氏名･

住所･連絡先等を必ず確認すること。

④昨年、県工生の交通事故は３４件ありました。

年々増えております。

３ 問題行動の防止について

①窃盗（自転車窃盗、万引きを含む）、暴力行為、

性非行、薬物乱用、家出等の問題行動の未然防止

②パチンコ店等の風紀上好ましくない場所への立入

 等の禁止

③飲酒・喫煙・深夜徘徊（午後10時以降）等の不良行為の未然防止

  ④ＳＮＳ等における、誹謗中傷・画像ＵＰの禁止

４ 今後の主な日程

４月２１日（火）～５月 ６日（水）   臨時休校

５月２０日（水）～５月２２日（金）   第１学期中間考査（予定）

６月 １日（月）            衣替え 服装・頭髪指導(県下一斉指導日)

６月３０日（火）～７月 ３日（金）   第１学期期末考査（予定）

５ いじめ防止対策について
  本校では、いじめ対策防止推進法に従い、「学校いじめ防止基本方針」を策定し、いじめ根絶に向けて取り組んで

おります。

  詳細につきましては、本校HP（https://fukushima-th.fcs.ed.jp/）をご覧ください。

６ その他

  ①事故等が発生しましたら、学校（℡ ０２４－５５７－１３９５）または、担任までご連絡ください。

『健康（県工）が一番！』

体の健康・こころの健康・頭の健康をバランスよく

家庭にいても、家族同士でも挨拶をしっかりさせてください。

家で手伝いをしない子は、感謝が軽薄になります。手伝いをさせ

てください。家庭学習、読書をしましょう。携帯・スマホ依存症

にならないようにご注意ください。そして、体を動かして、体を

鍛え、心・技・体、バランスの良い人間力を身につけましょう。

『自転車走行ルール』

自分も、相手も、周りの人も、みんなを守るために

①二人乗り運転の禁止

②並列走行の禁止

③傘差し運転の禁止

④早めのライト点灯

⑤走行中の携帯電話・ヘッドホンの使用禁止

⑥人・車の多い場所では、ゆっくり、安全運転

https://fukushima-th.fcs.ed.jp/

令和２年度 学校経営・運営ビジョンより